UNIVERSITA DI P1sA

Baxter

LAVORIAMO PER
'\ UN MONDO MIGLIORE DA
[ 4 \
v,
2 75 ANNI

Baxter Lectures

1809 - 2009 Il futuro di Darwin

20 novembre 20006: Individuo
Aula Magna Facolta di Scienze M.E.N.

Ore 10.00
10.30

11.00

1145

12.30
15.00

15,45

16,30

Via F. Buonarroti, 1 - Pisa

Saluto delle autorita

Introduzione
Lorenzo Calabi, Universita di Pisa

Four dimensions of Evolution
Eva Jablonka, Tel Aviv University

“.. e la gallina a venir prima dell’'uovo”. L’eredita di Waddington e il
post-neo-darwinismo
Barbara Continenza, Universita Tor Vergata

Interventi

Tornare a Darwin? Proposte per un nuovo sincretismo
Marcello Buiatti, Universita di Firenze

Organismo. Individuo.-Se. Dai termini teorici ai paesaggi metaforici.
Elena Gagliasso Luoni, Universita Roma La Sapienza

Interventi e discussione generale

Comitato scientifico:

Sergio Bartolommei, Generoso Bevilacqua, Marcello Buiatti,
Lorenzo Calabi, Davide Caramella, Andrea Civello,

Rita Consolini, Fernando Dini, Margherita Galbiati,

Silvio Gherardi, Sergio Ghione, Manuela Giovannetti,
Claudio Pogliano, Roberto Spisni, Maria Turchetto.

di Pisa

rsita

ni - Ufficio Comunicazione

di Bruno Sere

afica a cura

Logoer



