





Baxter Lectures

1809 - 2009 Il futuro di Darwin

20 novembre 2006: Individuo

Aula Magna Facoltà di Scienze M.F.N.

Via F. Buonarroti, 1 - Pisa

Ore	10.00	Saluto delle autorità
	10.30	Introduzione
		Lorenzo Calabi, Università di Pisa
	11.00	Four dimensions of Evolution
		Eva Jablonka, Tel Aviv University
	11.45	" è la gallina a venir prima dell'uovo". L'eredità di Waddington e il
		post-neo-darwinismo
		Barbara Continenza, Università Tor Vergata
-	12.30	Interventi
	15.00	Tornare a Darwin? Proposte per un nuovo sincretismo
		Marcello Buiatti, Università di Firenze
	15,45	Organismo. Individuo. Sé. Dai termini teorici ai paesaggi metaforici.
		Elena Gagliasso Luoni, Università Roma La Sapienza
	16,30	Interventi e discussione generale

Comitato scientifico:

Sergio Bartolommei, Generoso Bevilacqua, Marcello Buiatti, Lorenzo Calabi, Davide Caramella, Andrea Civello, Rita Consolini, Fernando Dini, Margherita Galbiati, Silvio Gherardi, Sergio Ghione, Manuela Giovannetti, Claudio Pogliano, Roberto Spisni, Maria Turchetto.